ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº 029/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 26 de fevereiro de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 029/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder executivo, a instalação de “quebra molas” na
rua Gerson Mendonça de Andrade.

JUSTIFICATIVA:

      A referida via encontra-se em condições inadequadas de trafego, dificultando a
mobilidade dos moradores, especialmente pelo perigo de acidentes no local, quando
alguns motoristas passam em alta velocidade.

   Além disso, a ausência destes redutores de velocidade compromete a segurança e
qualidade de vida da população local. Sem mais para o momento, desejo os mais
sinceros votos de estima.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Atenciosamente;

IVANALDO DANTAS DE LIMA
VEREADOR PSB

JURANILDO JURANDIR DANTAS
VEREADOR PSB

MARCIO BURQUE CIPRIANO DE
CASTRO

VEREADOR PSB

ORTILIO SIVAN DA SILVA
VEREADOR PSB

MARIA EDILMA ALVES FERREIRA DE
MEDEIROS

VEREADORA PSB